
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE
 

                                                                                        NR. 426

                                                                                       DEL 14-07-2017

OGGETTO: ACQUISTO CAPI PER DIVISA ESTIVI ED
INVERNALI , BUFFETTERIA E ACCESSORI PER IL
PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la necessità di  sostituire con urgenza alcuni capi di abbigliamento sia estivi che
invernali , complementi per divisa (spalline , gradi ecc.) e  parti di buffetteria  ormai consumati
, degli addetti al comando ;

Considerato comunque che l’urgenza sopra segnalata , in considerazione delle suddette
ragioni  , obbliga ad indirizzarci verso una ditta che garantisca la pronta consegna e che sia
ubicata in zona ;

Ricordato che allo scopo sono stati richiesti i listini prezzi di n. 3 ditte specializzate del settore
, abilitate a produrre e commercializzare capi di abbigliamento  , buffetteria e accessori per
divisa conformi con la Legge Regionale Toscana n. 6/R ;

Preso atto che dai listini presentati dalle ditte WESTAR con sede in Montelupo Fiorentino
Via
Gubbio n. 10/12 , Orsi Confezioni con sede in Empoli Via L. Alamanni n. 20 e Galleria dello
Sport s.r.l. con sede in Firenze Via Ricasoli n. 31/33 r. è emerso che risultavano più
convenienti (prezzo minore) i prezzi della ditta WESTAR , nello specifico per l’acquisto di
tutti i capi indicati è stato calcolato un importo di  €  3106,30 (ditta WESTAR) , € 3.307,75
(ditta Galleria dello Sport) , € 3.343,87 (ditta Orsi Confezioni) , tutti I.V.A. esclusa;

Visto  l’articolo 37, comma 1, del d.lgs 50/2016, ai sensi del quale “ Le stazioni appaltanti,
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione , mediante
centrali uniche di committenza  e/o soggetti aggregatori sul mercato elettronico (MEPA-
CONSIP-START)  , previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa ,
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di
importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a € 150.000”  ;

Visto  l’art. 6 del Regolamento C.le per esecuzione lavori ed acquisizione forniture e servizi in
economia (approvato con Del. Di C.C. n. 4/2012 ) dispone che “Per i lavori, i servizi e le



forniture di importo inferiore ad Euro 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del
Responsabile del procedimento, adeguatamente motivato nella determinazione di
affidamento”;

Dato atto che ai sensi dell’art. 183 c. 8° del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.-TUEL , il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cu al presente provvedimento è compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa  del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia
di pareggio di bilancio.

Considerato quindi necessario procedere all’affidamento alla ditta  WESTAR con sede in
Montelupo Fiorentino Via Gubbio n. 10/12 i  capi di abbigliamento sia estivi che invernali ,
complementi per divisa (spalline , gradi ecc.) e  parti di buffetteria  ormai consumati , richiesti
dagli addetti al comando  ;

Dato atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il presente atto è stato
richiesto apposito Codice identificativo di gara derivato alla a.v.c.p. CIG  Z161F58387  e che
ai fini della tracciabilità dei pagamenti la ditta WESTAR  e’ tenuta a trasmettere a questo Ente
una comunicazione, ai sensi dell’ art. 3 della legge 136/2010,  con l’ indicazione dei dati
identificativi del conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi all’
affidamento del servizio di cui alla presente determina, e con le generalità delle persone
autorizzate ad operarvi sopra e corredato della dichiarazione di assunzione di tutti gli obblighi
di tracciabilità;

Rilevato che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip s.p.a. vi è il ricorso al
mercato elettronico attraverso “acquistinretepa.it”, portale degli acquisti della Pubblica
Amministrazione, portale dal quale si procederà all’ordinativo d’acquisto ;

Ricordato   che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria ,
l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile nell’esercizio 2017 ;

Visti: il Regolamento Comunale dei contratti, il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il D. Lgs. n. 267/00 ;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento degli Uffici e Servizi;
Ricordato  che il presente provvedimento sara’ pubblicato nell’apposita sezione
Amministrazione trasparente del sito del Comune ai sensi D.Lgs 33/2013;

Visto il P.E.G. anno 2017 assegnato ;

DETERMINA

Di affidare alla ditta WESTAR con sede in Montelupo fiorentino Via1.
Gubbio n. 10/12 l’acquisto urgente di capi di abbigliamento sia estivi che invernali ,
complementi per divisa (spalline , gradi ecc.) e  parti di buffetteria  ormai consumati ,
come da lista che sarà presentata contestualmente all’ordinativo ;
D’imputare la spesa complessiva di € 3789,70    comprensivo di I.V.A.,  sul  Cap.2.
21500  – Centro di Costo P. M.le  , anno di competenza economica 2017 , codice voce
U.1.03.01.02.004 , Codice SIOPE 1208  ;
Ai sensi di quanto disposto dalla Legge 136/2010, al fine di garantire la tracciabilità3.
dei flussi finanziari relativi agli appalti/commesse pubbliche, dovrà pervenire allo
scrivente ufficio la documentazione contenente le informazioni di cui a un modello
fac-simile , con trasmissione a questo Servizio anche a mezzo fax (n. 0583/211871) ,
nello specifico :



dati bancari (Sede della Banca/Poste Italiane; Codice IBAN) su cui effettuare i
pagamenti,si ricorda in proposito che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 3 della Legge
136/2010 come modificato dal D.L. 187/2010, dovranno essere utilizzati uno o più
conti correnti bancari o postali, dedicati, anche in via non esclusiva, al presente
appalto, fermo restando quanto previsto ai commi 3 e 5 dello stesso articolo sopra
citato. Pertanto, al fine di ottemperare al disposto normativo richiamato, dovranno
essere resi noti, a questa Stazione appaltante, gli estremi identificativi del/dei conto/i
corrente/i dedicato/i, nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad
operare su di essi (tali comunicazioni dovranno pervenire entro 7 giorni dalla loro
accensione o nel caso di conti correnti già esistenti  dalla loro prima utilizzazione in
operazioni finanziarie relative ad una commessa pubblica) ;

l'impegno ad assumere gli obblighi  inerenti la suddetta tracciabilità dei flussi
finanziari;

le informazioni richieste dovranno essere sottoscritte dal Legale
Rappresentante/Titolare dell'impresa , allegando copia di documento di identità
personale.

Il CIG indicato in atti dovrà essere riportato sulle fatture a nostro carico, nonché sui
movimenti                     contabili inerenti pagamenti e sub contratti connessi con le
prestazioni relative alla presente determina.
disporre che la liquidazione  avvenga dietro presentazione di fattura debitamente
riscontrata  dal C.do Polizia Municipale .

Disporre che il pagamento avvenga mediante atto di liquidazione, dietro emissione di regolare
fattura.

Porcari, 13.07.2017

Il Responsabile di Servizio
( Domenico Fimmano')

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto□2000, n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.



IMPUTARE la somma di €     3.789,70

- al Cap. nr.      21500, POLIZIA LOCALE: SPESE PER VESTIARIO E
ALTRI BENI, (codice di riferimento 03.01-1.03.01.02.004) del Bilancio
2017, con impegno/sub impegno n.   701/  per €       3.789,70 che offre
adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

 Domenico Fimmano'

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 14-07-2017


